Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

PROCESSO SELETIVO 03/2025
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02/2025

O Município de Hulha Negra, Estado do Rio Grande do Sul, através de seu
Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação vigente,
torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Publicação 01/2025, do Processo Seletivo
Simplificado nº 03/2025, para contratação emergencial e temporária de servidores, nos
seguintes termos:

1- O item 6.15, Função de Tratorista, prova prática, letra “f”,  do Edital de
Publicação 01/2025, do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025,  passa a ter a
seguinte redação:

f. A pontuação se dará conforme a tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Inspecionar verbalmente a máquina

5,00

Deslocá-la de sua posição estacionária e movimentar-se até o local
designado

5,00

Acoplar o implemento e arar a terra

45,00

Desacoplar o implemento e posicionar corretamente a máquina
(posição inicial estacionária)

45,00

100

2-  Os demais itens do Edital de Publicação 01/2025, permanecem inalterados.

Gabinete do Prefeito, em 18 de março de 2025.

Fernando Campani

Prefeito

		2025-03-18T14:45:12-0300
	FERNANDO CAMPANI:46676716020